
Statutární město Ústí nad Labem

59. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

9. 11. 2020 14.

věc:

Udělení výjimky z počtu dětí ve třídách MŠ ve školním roce 2020/2021 

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Bc. Michaela Vetešníková, referent

předkládá:

Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru, školství kultury, sportu a sociálních služeb

projednáno:

Mgr. Michal Ševcovic, neuvolněný náměstek

přizváni k jednání:

         



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

1. udělení výjimky z počtu dětí ve třídě Mateřské školy dle § 23, odst. 5, školského zákona č. 
561/2004 Sb., v platném znění (školský zákon), na školní rok 2020/2021 – zvýšení počtu dětí ve 
třídě

a) Mateřská škola Kytička, Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 313/3b, příspěvková organizace

B) zmocňuje

1. Ing. Martina Kohla, vedoucího OŠKS MmÚ
a) k podpisu souhlasu s udělením výjimky z počtu dětí ve třídách Mateřských škol uvedených v 
bodě A)

Návrh na usnesení:



Udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí je dle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb.,
v platném znění v kompetenci zřizovatele školy. Maximální počet dětí ve třídě mateřské školy je dle § 
2 odst. 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb. v platném znění stanoven na 24. Zřizovatel školy může povolit 
výjimku z nejvyššího počtu dětí do počtu 4 dětí, tj. na 28.

§ 23 odst. 5 zák. č. 561/2004 Sb. v platném znění:
(5) Zřizovatel školy může povolit výjimku z nejvyššího počtu dětí, žáků a studentů stanoveného 
prováděcím právním předpisem do počtu 4 dětí, žáků a studentů za předpokladu, že toto zvýšení počtu 
není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví.

§ 2 odst. 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb. v platném znění
(3) Třída mateřské školy se naplňuje do počtu 24 dětí.

Ředitelka mateřské školy, která zřizovatele o výjimku žádá, se zavazuje k dodržení všech 
pedagogických, hygienických, organizačních a bezpečnostních podmínek.

O povolení výjimky z počtu dětí ve třídě – zvýšení – žádají tyto MŠ:

Zvýšení počtu dětí v jednotlivých třídách nepřesahuje kapacitu dané MŠ.

Mateřská škola Kytička, Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 313/3b, příspěvková organizace (z 24 na 25 
dětí ve třídě Červená kytička)

Žádáme Radu města Ústí nad Labem o udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídách mateřských 
škol na školní rok 2020/2021 dle výše uvedeného rozpisu.

Přílohy:
č. 1 Žádost o výjimku MŠ

Důvodová zpráva:


